令和５年８月１４日

報道機関各位

長岡市福祉保健部健康増進課長

        上手なコミュニケーション術を学ぶ

  「こころの健康づくり講演会」を開催

長岡市は、こころの健康に関する正しい知識の普及啓発や理解促進を図るため、毎

年こころの健康づくり講演会を開催しています。

こころの不調をきたす要因の一つに人間関係の不和があり、コミュニケーションの

とり方はより良い人間関係を築くうえで重要な要素です。

今回は、話すことのプロであるフリーアナウンサー伊勢みずほ氏を講師にお招きし、

上手なコミュニケーション術などについて学ぶ講演会を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力いただ

くとともに、取材くださるようお願いします。

こころの健康づくり講演会
「みんなの言葉は生きている～話すことは放すこと～」

 １ 日 時  ８月１９日（土）午後１時３０分～３時

（受付は午後 1 時から）

 ２ 会 場  長岡市立劇場 大ホール（長岡市幸町２丁目１番１号）

 ３ 演 題  「みんなの言葉は生きている～話すことは放すこと～」

 ４ 講 師  フリーアナウンサー 伊勢みずほ 氏

 ５ 定 員  ３００人（先着）

 ６ 申し込み  ８月１６日（水）までに健康増進課へ電話または専用フォームから

        専用フォーム：https://logoform.jp/form/P5EF/282336

※講師プロフィールなど、詳しくは別紙チラシをご覧ください。

長岡市

問い合わせ：健康増進課 五百川

TEL０２５８－３９－７５０８

BSN テレビ「水曜見ナイト」等で活躍！